



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 19 年 2 月 8 日

上場会社名 イー・アクセス株式会社

(コード番号：9427 東証第一部)

(URL <http://www.eaccess.net/>)

代表者 役職・氏名 代表取締役会長兼 CEO 千本 倅生
 問合せ先責任者 役職・氏名 執行役員経理部長 山中 初

TEL (03) 3588 - 7570

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(単位：百万円未満四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	42,108	7.5	9,538	39.9	8,574	51.2
18 年 3 月期第 3 四半期	45,500	7.2	6,817	6.3	5,669	13.0
(参考) 18 年 3 月期	60,353		10,888		9,388	

	四半期(当期)純利益		1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	5,099	24.8	3,553	56
18 年 3 月期第 3 四半期	4,085	45.3	2,986	12
(参考) 18 年 3 月期	6,334		4,619	42

(注) 期中平均株式数 19 年 3 月期第 3 四半期 1,434,827 株 18 年 3 月期第 3 四半期 1,368,001 株
 18 年 3 月期 1,371,117 株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	138,511	38,287	27.6	26,364	95
18 年 3 月期第 3 四半期	139,941	31,245	22.3	22,773	57
(参考) 18 年 3 月期	142,505	35,517	24.9	24,966	02

(注) 期末発行済株式数 19 年 3 月期第 3 四半期 1,452,135 株 18 年 3 月期第 3 四半期 1,371,990 株
 18 年 3 月期 1,422,605 株

期末自己株式数 19 年 3 月期第 3 四半期 株 18 年 3 月期第 3 四半期 株
 18 年 3 月期 株

3. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期の配当状況

・ 現金配当

	1 株当たり配当金(円)
基準日	第 3 四半期末
19 年 3 月期第 3 四半期	450.00
18 年 3 月期第 3 四半期	-

(注) 配当支払開始日 平成 19 年 3 月 9 日

4. 平成 19 年 3 月期の業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金				
					第 1 四半期末	中間期末	第 3 四半期末	期末	
					円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	
通期	百万円	百万円	百万円	百万円	00 00	900 00	450 00	450 00	1,800 00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 3,718 円 66 銭

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んでおります。実際の業績は、様々な要素によりこれら業績予想とは大きく異なる結果となる可能性があります。なお、上記の予想は、平成 18 年 11 月 15 日に公表した内容から変更ありません。

四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

区分	前第3四半期 会計期間末 (平成17年12月31日)		当第3四半期 会計期間末 (平成18年12月31日)		比較 増減	前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	62,927		52,289		10,637	67,978	
2 売掛金	7,839		7,495		344	5,452	
3 たな卸資産	47		7		40	41	
4 その他	1,292		883		408	1,905	
貸倒引当金	7		7		-	7	
流動資産合計	72,098	51.5	60,668	43.8	11,429	75,367	52.9
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物	226		266		40	233	
(2) 機械設備	14,602		11,771		2,832	14,292	
(3) 端末設備	91		59		32	79	
(4) 工具、器具及び備品	647		496		151	605	
(5) 建設仮勘定	-		487		487	10	
有形固定資産合計	15,566		13,078		2,488	15,220	
2 無形固定資産	2,998		2,641		357	2,810	
3 投資その他の資産							
(1) 関係会社株式	45,300		57,499		12,199	45,300	
(2) その他	3,979		4,624		645	3,808	
投資その他の資産合計	49,279		62,124		12,845	49,108	
固定資産合計	67,843	48.5	77,843	56.2	10,000	67,138	47.1
資産合計	139,941	100.0	138,511	100.0	1,430	142,505	100.0

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

区分	前第3四半期 会計期間末 (平成17年12月31日)		当第3四半期 会計期間末 (平成18年12月31日)		比較 増減	前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1 買掛金	293		1,810		1,518	758	
2 1年以内返済予定の長期借入金	3,166		2,920		246	3,200	
3 未払金	3,231		2,091		1,140	3,555	
4 未払費用	5,392		4,991		401	3,429	
5 未払法人税等	2,538		1,168		1,370	3,917	
6 リース債務	3,761		1,752		2,009	3,247	
7 割賦債務	31		26		5	28	
8 役員賞与引当金	-		-		-	30	
9 新株引受権	15		-		15	5	
10 その他	264		267		3	315	
流動負債合計	18,692	13.4	15,025	10.8	3,667	18,484	13.0
固定負債							
1 社債	83,000		83,000		-	83,000	
2 長期借入金	4,724		1,770		2,954	3,890	
3 長期リース債務	2,155		398		1,756	1,519	
4 長期割賦債務	56		30		26	50	
5 長期未払金	69		-		69	46	
固定負債合計	90,004	64.3	85,199	61.5	4,805	88,504	62.1
負債合計	108,696	77.7	100,224	72.4	8,472	106,988	75.1

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

区分	前第3四半期 会計期間末 (平成17年12月31日)		当第3四半期 会計期間末 (平成18年12月31日)		比較 増減	前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)
(資本の部)							
資本金	15,329	11.0	-	-	15,329	16,403	11.5
資本剰余金							
1 資本準備金	3,965		-			5,049	
資本剰余金合計	3,965	2.8	-	-	3,965	5,049	3.5
利益剰余金							
1 四半期(当期)未処分利益	11,799		-			14,048	
利益剰余金合計	11,799	8.4	-	-	11,799	14,048	9.9
その他有価証券評価差額金	152	0.1	-	-	152	17	0.0
資本合計	31,245	22.3	-	-	31,245	35,517	24.9
負債資本合計	139,941	100.0	-	-	139,941	142,505	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1 資本金	-	-	16,991	12.3	16,991	-	-
2 資本剰余金							
(1) 資本準備金	-		5,641			-	
資本剰余金合計	-	-	5,641	4.1	5,641	-	-
3 利益剰余金							
(1) その他利益剰余金							
繰越利益剰余金	-		15,991			-	
利益剰余金合計	-	-	15,991	11.5	15,991	-	-
株主資本合計	-	-	38,623	27.9	38,623	-	-
評価・換算差額等							
1 その他有価証券評価差額金	-		338			-	
評価・換算差額等合計	-	-	338	0.2	338	-	-
新株予約権	-	-	2	0.0	2	-	-
純資産合計	-	-	38,287	27.6	38,287	-	-
負債及び純資産合計	-	-	138,511	100.0	138,511	-	-

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

(2) 四半期損益計算書

区分	前第3四半期 会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		当第3四半期 会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		比較 増減	前事業年度の 要約損益計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)		金額(百万円)	百分比 (%)
売上高	45,500	100.0	42,108	100.0	3,392	60,353	100.0
売上原価	24,591	54.0	22,987	54.6	1,604	31,589	52.3
売上総利益	20,910	46.0	19,121	45.4	1,789	28,764	47.7
販売費及び一般管理費	14,093	31.0	9,583	22.8	4,509	17,876	29.6
営業利益	6,817	15.0	9,538	22.7	2,720	10,888	18.0
営業外収益	22	0.0	17	0.0	5	24	0.0
営業外費用	1,170	2.6	981	2.3	189	1,524	2.5
経常利益	5,669	12.5	8,574	20.4	2,905	9,388	15.6
特別利益	1	0.0	12	0.0	11	1	0.0
特別損失	15	0.0	2	0.0	13	41	0.1
税引前四半期(当期)純利益	5,655	12.4	8,583	20.4	2,928	9,348	15.5
法人税、住民税及び事業税	2,462	5.4	3,060	7.3	598	3,859	6.4
法人税等調整額	892	2.0	425	1.0	1,317	845	1.4
四半期(当期)純利益	4,085	9.0	5,099	12.1	1,014	6,334	10.5
前期繰越利益	7,714				7,714	7,714	
四半期(当期)未処分利益	11,799				11,799	14,048	

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

(3) 四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				評価・換 算差額等 その他 有価証券 評価 差額金	新株予約権			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計		新株 予約権	新株 引受権	新株 予約権 合計	
		資本 準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金						
平成18年3月31日残高	16,403	5,049	14,048	35,500	17	2	5	7	35,524
当四半期会計期間中の変動額									
新株の発行	588	588		1,175					1,175
新株引受権の行使		5		5					5
剰余金の配当			3,155	3,155					3,155
四半期純利益			5,099	5,099					5,099
株主資本以外の項目の当四半期 会計期間中の変動額(純額)					355	-	5	5	360
当四半期会計期間中の変動額合計	588	593	1,944	3,124	355	-	5	5	2,764
平成18年12月31日残高	16,991	5,641	15,991	38,623	338	2	-	2	38,287